
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2024

30/08/2024

E-mail: ouvidoria@tubarao.sc.gov.br  Site: http://tubarao.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTE DE TUBARAO
Rua Pedro Peicher de Carvalho, 1 - Oficinas - Tubarão
CEP: 88702-000 CNPJ: 13.660.914/0001-20 Telefone: (48) 3906-1031

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2024
Pregão eletrônico
1/2024 - PE
2/2024

REGISTRO DE PREÇO para Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de transporte rodoviário de atletas e materiais para eventos esportivos,
bem como outras demandas da Fundação Municipal de Esporte, utilizando-se para
tanto de ônibus, micro-ônibus e vans.

Lote: 1
Participante: TRANSPORTES CAPIVARI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Veículo tipo ônibus rodoviário com capacidade mínima de 40

(quarenta) passageiros, com BWC, poltronas reclináveis, ar
condicionado e serviços de frigobar com água mineral. - Veículo tipo
ônibus rodoviário com capacidade mínima de 40 (quarenta)
passageiros, com BWC, poltronas reclináveis, ar condicionado e
serviços de frigobar com água mineral.

110.000 KM 13,12 1.443.200,00

2 Permanência do veículo e motorista à disposição (pernoite) - Veículo
tipo ônibus rodoviário com capacidade mínima de 40 (quarenta)
passageiros, com BWC, poltronas reclináveis, ar condicionado e
serviços de frigobar com água mineral. - Permanência do veículo e
motorista à disposição (pernoite) - Veículo tipo ônibus rodoviário
com capacidade mínima de 40 (quarenta) passageiros, com BWC,
poltronas reclináveis, ar condicionado e serviços de frigobar com
água mineral.

300,000 DIA 285,00 85.500,00

Total do Participante: 1.528.700,00

Lote: 2
Participante: MATOS TUR TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA

3 Veículo tipo micro-ônibus com capacidade mínima de 20
passageiros, com BWC e ar condicionado. - Veículo tipo micro-
ônibus com capacidade mínima de 20 passageiros, com BWC e ar
condicionado.

85.000, KM 8,00 680.000,00

4 Permanência do veículo e motorista à disposição (pernoite) - Veículo
tipo micro-ônibus com capacidade mínima de 20 passageiros, com
BWC e ar condicionado. - Permanência do veículo e motorista à
disposição (pernoite) - Veículo tipo micro-ônibus com capacidade
mínima de 20 passageiros, com BWC e ar condicionado.

200,000 DIA 125,00 25.000,00

Total do Participante: 705.000,00

Lote: 3
Participante: THAISTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

5 Veículo tipo van com capacidade mínima de 15 passageiros com ar
condicionado. - Veículo tipo van com capacidade mínima de 15

135.000 KM 8,47 1.143.450,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/09/2024, às 17:36:39. Protocolo: b748f7f7-c8d8-4e87-ab4d-c47cb4407bbe



Página: 2 / 2

passageiros com ar condicionado.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Permanência do veículo e motorista à disposição (pernoite) - Veículo

tipo van com capacidade mínima de 15 passageiros com ar
condicionado. - Permanência do veículo e motorista à disposição
(pernoite) - Veículo tipo van com capacidade mínima de 15
passageiros com ar condicionado.

200,000 DIA 247,74 49.548,00

Total do Participante: 1.192.998,00

Lote: 4
Participante: ODILON ARAUJO JUNIOR TRANSPORTES EIRELI

7 Veículo tipo ônibus leito duble decker, ar condicionado, BWC, água,
TV/Vídeo, fabricado a partir do ano de 2010. - Veículo tipo ônibus
leito duble decker, ar condicionado, BWC, água, TV/Vídeo, fabricado
a partir do ano de 2010.

80.000, KM 13,50 1.080.000,00

8 Permanência do veículo e motorista à disposição (pernoite) - Veículo
tipo ônibus leito duble decker, ar condicionado, BWC, água,
TV/Vídeo, fabricado a partir do ano de 2010. - Permanência do
veículo e motorista à disposição (pernoite) - Veículo tipo ônibus leito
duble decker, ar condicionado, BWC, água, TV/Vídeo, fabricado a
partir do ano de 2010.

300,000 DIA 350,00 105.000,00

Total do Participante: 1.185.000,00

Total Geral: 4.611.698,00

Assinatura do Responsável

27/09/2024Tubarão,

SAMUEL MACHADO FARIAS

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/09/2024, às 17:36:39. Protocolo: b748f7f7-c8d8-4e87-ab4d-c47cb4407bbe


